spekulacyjnych czy innych, niepowiązanych ściśle z podstawową działalnością operacyjną spółek Grupy.

Najistotniejszym rodzajem ryzyka finansowego w analizowanym okresie było i jest obecnie ryzyko walutowe
Grupy. Wielkość tego ryzyka została przedstawiona w nocie 43.2

Zasady rachunkowości Grupy dotyczące instrumentów pochodnych zostały omówione w punkcie 6.17.

43.1. Ryzyko stopy procentowej

Na dzień 31 grudnia 2010 roku wartość spółki Grupy Kapitałowej nie posiadały aktywnych umów kredytowych.
Ryzyko kredytowe oraz ewentualne zmiany stóp procentowych nie stanowiły zagrożenia dla działalności Grupy
Kapitałowej. Brak zaangażowania kredytowego i związany z tym brak ryzyka stopy procentowej sprawia,
że spółki Grupy Kapitałowej nie rozważają zawierania kontraktów terminowych na stopę procentową (swapy
procentowe).

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp
procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie
procentowej). Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny Grupy.

 Zwiększenie/

zmniejszenie o punkty
procentowe

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2010 roku
PLN + 1% 1 644
EUR + 1% (6)

PLN - 1% (1 315)
EUR - 1% 5

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
PLN + 1% 675
EUR + 1% 32

PLN - 1% (540)
EUR - 1% (26)

GRUPA KAPITAŁOWA RAFAKO
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2010 roku

Dodatkowe informacje i objaśnienia
(w tysiącach złotych)

81/92

43.2. Ryzyko walutowe

Najistotniejszym rodzajem ryzyka finansowego, na które narażona jest Grupa jest ryzyko walutowe, które
wynika ze zmian kursu walutowego, powodujących niepewność, co do przyszłego poziomu przepływów
pieniężnych denominowanych w walutach obcych. Ekspozycja na ryzyko walutowe Grupy wynika z faktu,
że znaczna część jej przepływów pieniężnych jest wyrażona w walutach obcych. Zmiany kursu PLN do walut

[…]

dopasowania przychodów i kosztów w tej samej walucie w ramach realizowanych kontraktów. Ekspozycja
netto na ryzyko walutowe, która nie jest zabezpieczana w sposób naturalny, zabezpieczana jest
w granicach od 30% do 70% szacowanej wartości ekspozycji netto, wyłącznie za pomocą
zaakceptowanych typów instrumentów pochodnych.

Na dzień 31 grudnia 2010 roku, jednostka dominująca zabezpieczyła około 102% ekspozycji walutowej w EUR
i około 40% ekspozycji walutowej w SEK (ekspozycji rozumianej jako szacowana różnica pomiędzy przyszłymi
wpływami i wydatkami wyrażonymi w walucie EUR/SEK, z uwzględnieniem salda zaliczek oraz środków
pieniężnych), natomiast spółka zależna zabezpieczyła około 68% ekspozycji walutowej w EUR. Przekroczenie
rekomendowanych poziomów zabezpieczeń przez jednostkę dominującą wynika z przejściowego wzrostu
ekspozycji walutowej wg stanu na dzień 31 grudnia 2010 roku.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej
aktywów i zobowiązań pieniężnych) na racjonalnie możliwe wahania kursu EUR, USD, GBP, TRY przy
założeniu niezmienności innych czynników.

 Wzrost/
spadek kursu

waluty

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

Wpływ na
kapitał własny

31 grudnia 2010 – EUR +10% 7 363   5 964
 -10% (7 363)  (5 964)
31 grudnia 2010 – SEK +10% 1 604   1 299
 -10% (1 604)  (1 299)
31 grudnia 2010 – TRY +10% 361   292
 -10% (361)  (292)
31 grudnia 2010 – BAM +10% 59   48
 -10% (59)  (48)

31 grudnia 2009 – EUR +10% 26 267   21 276
 -10% (26 267)  (21 276)
31 grudnia 2009 – TRY +10% 547   443
 -10% (547)  (443)

43.3. Ryzyko cen towarów

Grupa jest narażona na ryzyko wzrostu cen, szczególnie materiałów strategicznych dla jej działalności.
Na poziom tego ryzyka znacząco wpływa sytuacja na światowych rynkach cen surowców – stali, metali
szlachetnych, paliw i energii powodowana zarówno wahaniami kursów walut jak i koncentracją producentów
zmierzającą do prowadzenia wspólnej kontroli cen. Strategia zarządzania ryzykiem cen towarów zakłada dążenie
do zawierania kontraktów z poddostawcami materiałów i usług w walucie kontraktu głównego, lokowanie
dostaw materiałów po stronie klienta, jak również zawieranie umów zakupowych w cenach stałych. Spółki